ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 мая 2024 года № 373-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска

от 7 мая 2019 года № 348-п «Об утверждении Положения о типах, видах,

технических характеристиках и требованиях к местам размещения знаково-

информационных систем на территории города Омска»

В соответствии с Решением Омского городского Совета от 25 июля

2007 года № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты

и порядка на территории города Омска», руководствуясь Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Приложение «Положение о типах, видах, технических характеристиках

и требованиях к местам размещения знаково-информационных систем на

территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от

7 мая 2019 года № 348-п «Об утверждении Положения о типах, видах,

технических характеристиках и требованиях к местам размещения знаково-

информационных систем на территории города Омска» дополнить пунктом 3.1

следующего содержания:

«3.1. Знаково-информационные системы, размещаемые на территории

города Омска в соответствии с настоящим Положением, должны

соответствовать требованиям статьи 3 Федерального закона

«О государственном языке Российской Федерации».».

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                 С. Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=1E3F25B0D24FB10501F64056DCE9CACE3DF0CB47972EBB4E523581BA87177CE4C4AC73D42B2EBDF23366461EA622z3E
consultantplus://offline/ref=1E3F25B0D24FB10501F65E5BCA8595C736FF974A952DB4180C6687EDD8477AB196EC2D8D696DAEF332784217A728296E137C4BB28B3BA8272089EC1F2Cz3E